
 1 

    
 

   
DECRETO COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
N.       001   di repertorio 

 
 
OGGETTO: Conferma Direttore Amministrativo 
 
 
L’anno 2023 il giorno sedici del mese di maggio in Bari, nella sede dell’Agenzia 
Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 2004 con la quale si provvede all’istituzione 
dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione (ARTI) e la successiva Legge 
Regionale di riordino dell’Agenzia n. 4 del 7 febbraio 2018; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 523 del 21 aprile 2023 di nomina del prof. 
Vito Albino quale Commissario Straordinario di ARTI con scadenza fino all’insediamento 
dei nuovi organi previsti dall’istituenda “Agenzia Regionale per il Trasferimento Tecnolo-
gico”; 
 
VISTO l’art. 9 dell’Atto di Organizzazione e Funzionamento dell’ARTI che disciplina le 
modalità di nomina del Direttore Amministrativo dell’Agenzia nonché i relativi compiti; 
 
RILEVATO CHE: 
• con Decreto del Presidente dell’ARTI n. 1 del 04/10/2005 è stato nominato Direttore 

Amministrativo dell’Agenzia il dott. Francesco Addante; 
• con successivi Decreti n. 9 del 19 luglio 2006, n. 76 del 20 luglio 2007, n. 29 del 18 

novembre 2009, n. 80 del 7 maggio 2013, n. 1 del 2 settembre 2016, n. 1 del 5 agosto 
2019 e n. 6 del 14 settembre 2022, l’incarico è stato confermato; 

 
CONSIDERATO: 
• che risulta altamente opportuno confermare il dott. Francesco Addante quale Direttore 

Amministrativo dell’Agenzia sulla base delle seguenti principali motivazioni: 
o avvalersi della competenza maturata dal dott. Addante quale Direttore Amministra-

tivo a partire dal 2005, nonché della sua specifica competenza giuridico-ammini-
strativa; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Regione Puglia 
 

 
Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione 

 



 2 

o garantire la continuità dei processi amministrativi in corso, con particolare riferi-
mento alle procedure relative ad alcuni rilevanti interventi affidati all’Agenzia dalla 
Regione Puglia; 

o coadiuvare il Commissario Straordinario dell’Agenzia nell’espletamento del man-
dato, ricevuto con la sopra citata DGR n. 523/2023, di dare seguito alle proposte 
contenute nello studio di fattibilità di una nuova Agenzia regionale che integri le 
attuali finalità e competenze dell'ARTI con quelle di un centro regionale di trasferi-
mento tecnologico. 

 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla nomina sopra riportata: 

 
DECRETA 

- di confermare, per le motivazioni indicate in premessa che si intendono qui riportate, 
il dott. Francesco Addante quale Direttore Amministrativo dell’ARTI; 

- di stabilire che tale incarico avrà durata fino all’insediamento dei nuovi organi previsti 
dall’istituenda “Agenzia Regionale per il Trasferimento Tecnologico”; 

- di stabilire che agli oneri derivanti dal presente atto si farà fronte con le dotazioni as-
segnate all’ARTI ai sensi della L.R. n. 4/2018. 

 
Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione sul sito istituzionale 
dell’Agenzia ai sensi della vigente normativa di legge. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Prof. Vito Albino 

 


	DECRETA

